
 

Město Rychnov nad Kněžnou  
se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136 
jednající starostou panem Ing. Janem Skořepou  
IČ : 00275336 
 
dále jen  město Rychnov nad Kněžnou na straně jedné 
 
a 
 
paní Jana   Č e r v i n k o v á ,    rod. č. xxxxxxxxxxx 
bytem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxx 
 
dále jen   paní Jana Červinková  na straně druhé 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku  t u t o 

 
 

S M L O U V U 
 

 o spolupráci, spojenou se smlouvou o smlouvě budoucí darovací, smlouvě o 
smlouvě budoucí směnné, finančním daru, zbudování ZTV a dalšími  dohodami  

 
 

1. Město Rychnov nad Kněžnou je na základě nabývacího titulu uvedeného v části E listu 
vlastnictví číslo 10001 vedeného Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrálním pracovištěm Rychnov nad Kněžnou pro obec a katastrální území Rychnov nad 
Kněžnou mimo jiné výlučným vlastníkem pozemku parcelní číslo 2573/1 – orná půda, 
pozemku parcelní číslo 2574/1 – ostatní plocha, nacházejících se v obci a katastrálním 
území Rychnov nad Kněžnou. Uvedené nemovitosti jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou na listu vlastnictví číslo 
10001 vedeném pro obec a katastrální území Rychnov nad Kněžnou. 
 
2.1. Paní Jana Červinková je na základě nabývacího titulu uvedeného v části E listu 
vlastnictví číslo 1757 vedeného Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Rychnov nad Kněžnou pro obec a katastrální území Rychnov nad Kněžnou  
mimo jiné výlučným vlastníkem pozemku parcelní číslo 2573/110 – orná půda a pozemku 
parcelní číslo 2574/3 – ostatní plocha, nacházejících se v obci a katastrálním území Rychnov 
nad Kněžnou. Uvedené nemovitosti jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou na listu vlastnictví číslo 1757 vedeném pro 
obec a katastrální území Rychnov nad Kněžnou. 
 
2.2. Paní Jana Červinková je na základě nabývacího titulu uvedeného v části E listu 
vlastnictví číslo 471 vedeného Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Rychnov nad Kněžnou pro obec Rychnov nad Kněžnou a katastrální území 
Lipovka u Rychnova nad Kněžnou mimo jiné výlučným vlastníkem pozemku parcelní číslo 
437/1 – orná půda, nacházejícího se v obci Rychnov nad Kněžnou a katastrálním území 
Lipovka u Rychnova nad Kněžnou. Uvedená nemovitost je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou na listu vlastnictví 
číslo 471 vedeném pro obec Rychnov nad Kněžnou a katastrální území Lipovka u Rychnova 
nad Kněžnou. 
 
 



 

Smlouva o právu provést stavbu 

3.1. Město Rychnov nad Kněžnou prohlašuje, že je na nemovitostech uvedených v bodu 2.1 
a 2.2. investorem stavby: „ZTV VELKÁ LÁŇ – Rychnov nad Kněžnou“ (dále jen „Stavba“) 
a že má v úmyslu podat u místně a věcně příslušného stavebního úřadu žádost o vydání 
územního rozhodnutí a stavebního povolení na Stavbu. Paní Jana Červinková v souvislosti s 
přípravou a realizací stavby „ZTV VELKÁ LÁŇ – Rychnov nad Kněžnou“ pro účely územního 
a stavebního řízení před příslušným stavebním úřadem zřizuje ve prospěch města Rychnova 
nad Kněžnou jako stavebníka v rozsahu, v němž Stavba zasáhne nemovitosti uvedené 
v bodu 2.1 a 2.2 této smlouvy právo provést Stavbu na uvedených nemovitostech a to na 
základě příslušných ustanovení stavebního zákona. 
 
3.2. Rozsah předpokládaného maximálního dotčení nemovitostí Stavbou je konkrétně 
vyznačen v situačním snímku, který tvoří  přílohu č. 1 této smlouvy. 
 
3.3. Město Rychnov nad Kněžnou touto smlouvou o právu provést stavbu od paní Jany 
Červinkové ve sjednaném rozsahu právo provést Stavbu podle příslušných ustanovení 
stavebního zákona přijímá. 
 
3.4. Účastníci této smlouvy se dohodli, že město Rychnov nad Kněžnou je oprávněno 
provádět na předmětných nemovitostech výstavbu Stavby prostřednictvím třetích osob. 
V souvislosti s výstavbou Stavby se paní Jana Červinková dále zavazuje umožnit v 
nezbytném rozsahu městu Rychnovu nad Kněžnou, případně jím určeným třetím osobám, 
přístup a příjezd na předmětné nemovitosti – pozemky.  
 
3.5. Město Rychnov nad Kněžnou se tímto zavazuje v průběhu výstavby Stavby nezasahovat 
nad nezbytnou míru do vlastnických práv paní Jany Červinkové k předmětným 
nemovitostem. Po skončení prací je město Rychnov nad Kněžnou povinno uvést Stavbou 
nedotčenou část předmětných nemovitostí do bezvadného stavu, a není-li to možné s 
ohledem na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo 
užívání předmětných nemovitostí a bezprostředně oznámit tuto skutečnost paní Janě 
Červinkové. 
 
3.6. Paní Jana Červinková se zároveň zavazuje poskytnout v rámci příslušného řízení o 
vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení na výstavbu Stavby veškerou nezbytně 
potřebnou součinnost. 
 
3.7. Smluvní strany berou na vědomí, že stejnopis této smlouvy bude použit pro účely vydání 
potřebného povolení dle stavebně právních předpisů k účelu sjednanému smlouvou o  právu 
zřídit Stavbu jako doklad o právu založeném danou smlouvu provést na předmětných 
nemovitostech Stavbu v souladu se stavebním zákonem. 
 
4. Město Rychnov nad Kněžnu a paní Jana Červinková mají záměr využít své pozemky 
uvedené v bodech 1., 2.1 a 2.2 této smlouvy pro výstavbu rodinných domů a ZTV v souladu 
s územní studií Ing. Arch. Pavla Linharta, autorizovaného architekta ČKA z 05/2017 (lokalita 
„VELKÁ LÁŇ“).  Město Rychnov nad Kněžnu a paní Jana Červinková se rozhodli na realizaci 
uvedeného záměru spolupracovat dále v této smlouvě dohodnutým způsobem. Účastníci si 
navzájem potvrzují, že byli s obsahem územní studie seznámeni a mají ji k dispozici. 
 
 
5. Město Rychnov nad Kněžnou se na základě této smlouvy zavazuje za účelem realizace 
výše uvedeného záměru na své náklady zajistit zpracování projektové dokumentace 



 

k územnímu řízení a stavebnímu povolení. Jedno vyhotovení této dokumentace se město 
Rychnov nad Kněžnou zavazuje předat bez zbytečného prodlení po vyhotovení paní Janě 
Červinkové. Dále se město Rychnov nad Kněžnou na základě této smlouvy zavazuje za 
účelem realizace výše uvedeného záměru požádat o vydání územního rozhodnutí. 
 
6. Město Rychnov nad Kněžnou se na základě této smlouvy dále zavazuje za účelem 
realizace výše uvedeného záměru na své náklady zajistit zpracování geometrických plánů, 
na základě kterých bude:  
 
a) z pozemku parcelní číslo 437/1 v k.ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou ve vlastnictví 
paní Jany Červinkové odděleny části pozemku, které budou předmětem daru popsaného 
v bodu 9 níže – zelená barva na situačním snímku pozemkové mapy, jež tvoří přílohu číslo 
2 této smlouvy, 
 
b) z pozemku parcelní číslo 437/1 v k.ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou ve vlastnictví 
paní Jany Červinkové oddělena část pozemku potřebná pro směnu popsanou v bodu 10 níže 
– oranžová barva na situačním snímku pozemkové mapy, jež tvoří přílohu číslo 2 této 
smlouvy, 
 
c) z pozemků parcelní číslo 2574/3 a 2573/110 v k.ú. Rychnov nad Kněžnou ve vlastnictví 
paní Jany Červinkové odděleny části pozemků potřebné pro účely směny popsané v bodu 10 
níže – oranžová barva na situačním snímku pozemkové mapy, jež tvoří přílohu číslo 2 této 
smlouvy, 
 
d) z pozemků parcelní číslo 2574/1 a 2573/1 v k.ú. Rychnov nad Kněžnou ve vlastnictví 
města Rychnov nad Kněžnou odděleny části pozemků potřebné pro účely směny popsané 
v bodu 10 níže – fialová barva na situačním snímku pozemkové mapy, jež tvoří přílohu číslo 
2 této smlouvy, 
 
7.   Paní Jana Červinková se na základě této smlouvy zavazuje za účelem realizace výše 
uvedeného záměru darovat městu Rychnov nad Kněžnou pozemky pro zbudování veřejné 
uliční sítě včetně veřejného osvětlení uvedené v bodu 9 této smlouvy. Za poskytnutí 
uvedeného daru se město Rychnov nad Kněžnou zavazuje, v případě splnění i ostatních 
závazků paní Jany Červinkové dle této smlouvy, zbudovat vodovod a kanalizaci způsobem 
vyznačeným na situačním snímku pozemkové mapy, jež tvoří přílohu číslo 3 této smlouvy, a 
to do 1 roku od nabytí právní moci stavebního povolení. Vodovod a kanalizace bude 
zahrnovat i přípojky na hranici pozemků dle územní studie uvedené v bodu 4 této smlouvy a 
možnost napojení dalšího vodovodu a kanalizace pro potřeby paní Jany Červinkové. 
 
8. Účastníci této smlouvy se dále zavazují za účelem realizace výše uvedeného záměru 
uzavřít směnnou smlouvu specifikovanou v bodu 10 této smlouvy. 
 
 
9. Smlouva o smlouvě budoucí darovací. 

 
Účastníci této smlouvy se na základě této smlouvy zavazují uzavřít nejpozději  do 60ti dnů 
ode dne nabytí právní moci územního rozhodnutí uvedeného v bodu 5 této smlouvy a 
vypracování geometrického plánu uvedeného v bodu 6 této smlouvy vlastní darovací 
smlouvu, na základě které daruje  paní Jana Červinková geometrickým plánem oddělené 
části pozemku parcelní číslo 437/1 v k.ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou, označené 
zeleným zákresem na situačním snímku pozemkové mapy, jež tvoří přílohu číslo 2 této 
smlouvy městu Rychnov nad Kněžnou. 



 

 
Paní Jana Červinková seznámila zástupce města Rychnov nad Kněžnu se stavem 
nemovitostí, jež jsou předmětem budoucího darování a prohlašuje, že na nich neváznou 
dluhy, věcná břemena ani jiné právní závady.     

 
Paní Jana Červinková se zavazuje právní stav předmětu budoucího daru do okamžiku 
uzavření vlastní darovací smlouvy nezhoršit.  

 
V souladu s platnými právními předpisy bylo přijetí daru dle této smlouvy a uzavření této 
smlouvy o smlouvě budoucí darovací schváleno dle § 85 zákona č. 128/2000 Sb., v platném 
znění Zastupitelstvem města Rychnov nad Kněžnou dne 18.9.2017.  

 
 

10. Smlouva o smlouvě budoucí směnné.  
 
Účastníci této smlouvy se na základě této smlouvy zavazují uzavřít nejpozději do 60ti dnů 
ode dne nabytí právní moci územního rozhodnutí uvedeného v bodu 5 této smlouvy a 
vypracování geometrických plánů uvedených v bodu 6 této smlouvy vlastní směnnou 
smlouvu, na základě které se 
 
město Rychnov nad Kněžnou stane výlučným vlastníkem  
 
a) geometrickým plánem nově vytvořených pozemků označených na situačním snímku 
pozemkové mapy, který tvoří přílohu číslo 2 této smlouvy oranžovým zákresem; v současné 
době se jedná o části  pozemku parcelní číslo 437/1, nacházejícího se v  katastrálním území 
Lipovka u Rychnova nad Kněžnou, 
 
b) geometrickým plánem nově vytvořeného pozemku/ů označených na situačním snímku 
pozemkové mapy, který tvoří přílohu číslo 2 této smlouvy oranžovým zákresem; v současné 
době se jedná o část pozemků parcelní číslo 2574/3 a 2573/110, nacházejících se v  
katastrálním území Rychnov nad Kněžnou, 
 
a 
 
paní Jana Červínková se stane vlastníkem  
 
geometrickým plánem nově vytvořených pozemků označených na situačním snímku 
pozemkové mapy, který tvoří přílohu číslo 2 této smlouvy fialovým zákresem; v současné 
době se jedná o část pozemků parcelní číslo 2574/1 a 2573/1, nacházejících se 
v katastrálním území Rychnov nad Kněžnou.  
 
V souvislosti s výše uvedenou směnou dojde mezi smluvními stranami k  finančnímu 
vyrovnání v  ceně 400,- Kč za 1 m2 rozdílu směňovaných výměr. Tato částka bude uhrazena 
do 15ti dnů ode dne uzavření směnné smlouvy. 

 
Účastníci této smlouvy o smlouvě budoucí směnné se navzájem seznámili se stavem 
nemovitostí, jež mají být směněny a zavazují se k okamžiku uzavření vlastní směnné 
smlouvy zajistit, aby na nemovitostech, jež budou předmětem směny, nevázly dluhy, věcná 
břemena ani jiné právní závady. Účastníci se tedy zejména zavazují stav směňovaných 
pozemků do okamžiku realizace směny nezhoršit. 

 
 
 



 

V souladu s platnými právními předpisy byl záměr budoucí směny zveřejněn  vývěskou č. 
12/2017 dne 31.8.2017  a následně byla směna a uzavření této smlouvy o smlouvě budoucí 
směnné schváleno dle § 85 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění Zastupitelstvem  města 
Rychnov nad Kněžnou dne 18.9.2017. 
 
 
11. Na základě dohody smluvních stran nebude mít na závazky k uzavření vlastní darovací a 
směnné smlouvy vliv způsob jakým příslušný geometrický plán oddělí jednotlivé části 
pozemků, tj. např. to zda dojde k vytvoření nových pozemků nebo zda budou části pozemků 
slučovány do pozemků existujících apod. Dále nebude mít na závazky k uzavření vlastní 
darovací a směnné smlouvy vliv to, kolik bude geometrických plánů a jiné technické 
záležitosti. 
 
12. Finanční dar. Na základě této smlouvy se paní Jana Červinková zavazuje darovat městu 
Rychnov nad Kněžnou finanční dar ve výši odpovídající ceně stavebního díla v části týkající 
se zbudování komunikace a veřejného osvětlení na části pozemků specifikovaných v bodu 
2.1 a 2.2 této smlouvy, původně se nacházejících ve vlastnictví paní Jany Červinkové. 
Stavebního zhotovitele se město Rychnov nad Kněžnou zavazuje vybrat ve výběrovém 
řízení pro akci ZTV lokalita „VELKÁ LÁŇ“. Finanční dar se paní Jana Červinková zavazuje 
poskytnout městu Rychnov nad Kněžnou v termínu nejpozději do 60ti dnů ode dne uzavření 
smlouvy se stavebním zhotovitelem, a to na účet města Rychnov nad Kněžnou, číslo účtu 19 
– 1240286399/0800, pod VS 3121.  
 
13. Zbudování ZTV. Město Rychnov nad Kněžnou se na základě této smlouvy dále zavazuje 
za účelem realizace výše uvedeného záměru na své náklady zajistit zbudování ZTV dle 
studie uvedené v bodu 4 této smlouvy, a to nejpozději do jednoho roku ode dne poskytnutí 
finančního daru dle tohoto bodu smlouvy. Podmínkou splnění tohoto závazku města 
Rychnov nad Kněžnou je splnění předchozích závazků ze strany paní Jany Červinkové. Na 
základě dohody smluvních stran však bude komunikace vybudována pouze v podkladních 
asfaltových vrstvách s tím, že závěrečný kryt komunikace bude vyhotoven až po zbudování 
80 % rodinných domů v dané lokalitě „VELKÁ LÁŇ“.  
 
14. Předmětem budování ZTV dle této smlouvy nejsou rozvody elektro, které bude budovat 
ČEZ, který také bude připojovat jednotlivé stavebníky na základě úhrady za přivedení silové 
elektrické energie. 
 
15. Správní poplatky za vklad práv dle smluv uzavíraných dle této smlouvy se zavazuje 
uhradit město Rychnov nad Kněžnou. 
 
16. Uzavřením této smlouvy se zrušují veškerá předchozí ujednání smluvních stran, pokud 
jsou s touto smlouvou v rozporu. 
 
17. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti 
smluvních stran příslušnými ustanovením občanského zákoníku a ostatních souvisejících 
obecně závazných právních předpisů. 
 
18. Nevynutitelnosti nebo neplatnost kteréhokoli ujednání obsaženého v této smlouvě 
nebude na základě dohody smluvních stran ovlivňovat vynutitelnost nebo platnost ostatních 
ujednání této smlouvy. Pokud taková nevynutitelná nebo neplatná ujednání lze od ostatních 
ujednání oddělit, je nevynutitelné nebo neplatné pouze toto ujednání a lze předpokládat,  že 
by k uzavření této smlouvy došlo i v případě, že by taková nevynutitelnost nebo neplatnost 
byla rozpoznána včas. Smluvní strany se zavazují takové ujednání bez zbytečného odkladu 
nahradit novým písemným ujednáním, které bude nejlépe odpovídat účelu nevynutitelného 



 

nebo neplatného ujednání, pokud k tomu kterákoliv smluvní strana vyzve druhou smluvní 
stranu.  
 

 19. Od okamžiku uzavření této smlouvy jsou účastníci svými smluvními projevy vázáni. 
 

20. Veškeré změny a dodatky této smlouvy mohou být mezi jejími účastníky sjednány pouze 
písemně.   

 
         21.   Uzavření této smlouvy bylo na straně města Rychnov nad Kněžnou schváleno 

usnesením Zastupitelstva města Rychnova nad Kněžnou dne 18.9.2017 a Rady města 
Rychnova nad Kněžnou  dne  25.9.2017  

 
22.   Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv. Zveřejnění zajistí město Rychnov nad 
Kněžnou. 
 
23. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou vyhotoveních.  

 
24. Přílohy této smlouvy tvoří: 
 
1. Situační snímek pozemkové mapy s vyznačením maximálního dotčení pozemků ve 

vlastnictví paní Jany Červinkové Stavbou 
2. Situační snímek pozemkové mapy s vyznačením předmětů budoucího daru a budoucí 

směny – zelená, oranžová a fialová barva 
3. Situační snímek pozemkové mapy s vyznačením plánované výstavby vodovodu a 

kanalizace 
 
 

Smluvní strany prohlašují a potvrzují, že tato smlouva byla sepsána na podkladě jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní 
strany dále prohlašují a potvrzují, že si tuto smlouvu před jejich podpisem pozorně přečetly 
a je jim srozumitelná ve všech ustanoveních a jejich důsledcích, na důkaz čehož připojují 
své podpisy.  

 
 

V Rychnově nad Kněžnou dne …..................... 
 
 
 
 
 
        
……………………………………..    ………………………….. 
za město Rychnov nad Kněžnou    Jana Červinková   
Ing. Jan Skořepa - starosta      

 
 
 
 

 
Smlouvu vyhotovil : JUDr. Miloslav Tuzar  
           advokát se sídlem v Rychnově nad Kněžnou 


